
 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del  14 aprile   2014  n. 58 

 

 

OGGETTO:  Festività  Perdono 2014. Provvedimenti. 

  

L’anno duemilaquattordici   il giorno 14 del mese di aprile   alle ore 13,30  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

       

      1.  Sig.      Michele             BOMBA 

      2.  Sig.     Gianluca            COLETTI 

      3. Sig.      Giannicola         DI CARLO 

      4. Sig.ra   Lea                    RADICO 

      5. Sig.      Roberto             SERAFINI 

        

   Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

- la festa patronale del Perdono di Ortona è una ricorrenza di grande rilevanza per la comunità, sia 

per le sue radici storiche che per le connotazioni religiose e culturali che la caratterizzano, che la 

rendono un importante momento di identità per la nostra Città nonché motivo di richiamo anche per 

le persone residenti nei centri vicini e pellegrini storicamente legati alla venerazione dell’Apostolo 

Tommaso; 

           Repertorio generale n.1163 



- l’Amministrazione Comunale intende promuovere manifestazioni che oltre a sottolineare 

l’importanza della ricorrenza, possano costituire opportunità per incrementare le attività 

commerciali presenti nel territorio;   

PRESO ATTO che le scelte programmatiche e amministrative effettuate hanno indotto a stilare un 

calendario di massima degli eventi, allegato al presente provvedimento per formarne parte 

integrante e sostanziale, riferito all’intero arco dei festeggiamenti, previsti dal 1 al 6 maggio 2013; 

CONSIDERATO che per dare attuazione a tale programma viene stimata una spesa complessiva di  

€ 60.000,00;  

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica resi dal Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e 

del Tempo Libero e dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito;  

 

A voti unanimi, 

 

DELIBERA 

 

1) Approvare il programma di massima relativo ai festeggiamenti civili in occasione della 

festività del Perdono 2014, che si terranno nell’arco temporale ricompreso tra l’ 1 e il 5 

maggio 2014, allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 

sostanziale;  

2) Prenotare la spesa presunta di € 60.000,00 sul redigendo bilancio 2014, come segue:  

- per € 11.500,00 sul cap. 9290 (pren. 201400281); 

- per € 48.500,00 sul cap. 9287  (pren.201400282); 

dando atto della deroga alla misura dei 4/12 ex art.163 D.Lgs. n.267/2000 trattandosi di 

spesa afferente manifestazione da svolgersi interamente nel mese di maggio 2014 e, per 

l’effetto,  non suscettibile di pagamento frazionato;  

3) Dare mandato al Dirigente Settore il Settore Servizi Sociali Culturali e del Tempo Libero 

per la adozione degli atti gestionali connessi alla realizzazione dei programmati eventi 

secondo le necessità occorrenti, ivi compresa l’autorizzazione alle eventuali anticipazioni di 

spesa laddove si configurino indispensabili per la realizzazione degli stessi. 

 

 La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la    

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 

 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

     F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona,     17 aprile   2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

              F.to   M. COLAIEZZI 

                                                                                                                                        
 



 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,     17 aprile 2014 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

               F.to  M. COLAIEZZI 

 

 
 
 
 

 


